پوهاند حبیبی در شرح هفت کتیبه قدیم می نویسد که: "کتیبه سرخ کوتل بغلان که در حدود ۱۶۰ میلادی به زبان تخاری (دری قدیم) نوشته شده است، نشان می دهد که زبان دری قبل از ورود اعراب به این سرزمین رایج بوده است و جر و بحث مورخین و باستان شناسان که عمدتاً

در حاشیه غربی و جنوب غربی قلمرو زبان فارسی متمرکز است، نتیجه ای نداد. زیرا در حدود مذکور زبان پهلوی رایج بوده است."

سنگ نوشته بغلان در سال ۱۳۳۰ خورشیدی (۱۹۵۱م) از یک معبد دوره کوشانی از سرخ کوتل بغلان (در ۲۰۰ کیلومتری شمال کابل) کشف گردید و قدامت بیش از یک هزار و هشتصد سال از امروز دارد. این سنگ نوشته به زبان دری و رسم الخط یونانی نوشته شده است. کشف و مطالعه آن بر نظریه اینکه خراسان و فرارود مهد پیدایش زبان دری است که پیش از اسلام رواج داشته، صحه گذاشت.